



ПЕТРОВ ВАЛЕНТИН ВОЛОДИМИРОВИЧ

Науковий ступінь та вчене звання:

доктор політичних наук, доцент.

Посада:

професор кафедри глобальної та національної безпеки Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

Електронна пошта:

valentyn.petrov@gmail.com

Навчання:

Інститут міжнародних відносин Київського національного університету імені Тараса Шевченка (2002 р.), спеціальність – міжнародна інформація, кваліфікація – магістр міжнародної інформації, перекладач з англійської мови.

У 2003-2007 роках навчався у аспірантурі Національного інституту проблем міжнародної безпеки при РНБО України.

У 2010 році захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата політичних наук на тему «Воєнно-інформаційна безпека України за умов посилення загроз інформаційних війн» за спеціальністю 21.01.01 «Основи національної безпеки держави».

У 2018 році пройшов навчання у Києво-Могилянській бізнес-школі за спеціальністю «Публічне адміністрування в секторі національної безпеки і оборони», здобув кваліфікацію магістра публічного адміністрування в секторі національної безпеки і оборони.

У 2019 році отримав атестат доцента кафедри інформаційних систем і технологій та захисту інтересів держави у сфері інформаційної безпеки.

У 2019 році захистив дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора політичних наук на тему: «Розвідувальна діяльність в умовах сучасних геополітичних трансформацій: теорія і методологія» за спеціальністю 21.07.02 «Розвідувальна діяльність органів державної безпеки».

Підвищення кваліфікації та стажування:

У 2015 році пройшов навчальну програму з розбудови спроможностей сектору безпеки George C. Marshall European Center for Security Studies (Німеччина, США).

У 2016 році пройшов навчальну програму з управління обороною в широкому безпековому контексті, Defense Academy of the United Kingdom (Велика Британія).

Трудова діяльність:

У 2002 – 2003 рр. працював консультантом в Апараті Ради національної безпеки і оборони України;

У 2003 – 2004 рр. працював головним спеціалістом Департаменту міжнародного співробітництва Міністерства оборони України.

У 2004 - 2014 рр. проходив військову службу.

У 2014 – 2015 рр. заступник керівника департаменту — керівник управління з питань сектору безпеки департаменту з питань державної безпеки Апарату Ради національної безпеки і оборони України

У 2015 - 2019 рр. працював на посаді керівника служби з питань інформаційної безпеки Апарату Ради національної безпеки і оборони України.

У 2016 - 2019 рр. — секретар національного координаційного центру кібербезпеки при Раді національної безпеки і оборони України.

У 2019 - 2020 рр. - Голова Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України.

З 2021 по 2023 рік - керівник служби Головного ситуаційного центру України Апарату Ради національної безпеки і оборони України.

З 2023 року – керівник служби з питань воєнної безпеки Апарату Ради національної безпеки і оборони України.

Науково-викладацька діяльність:

З 2012 по 2019 рр. працював на посаді доцента (за сумісництвом) спеціальної кафедри Національної академії Служби безпеки України;

З 2019 по 2020 рр. працював на посаді професора (за сумісництвом) спеціальної кафедри Інституту спеціального зв'язку та захисту інформації Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»

З 2020 по 2022 рр. – провідний науковий співробітник (за сумісництвом) науково-організаційного відділу Інституту спеціального зв'язку та захисту інформації Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»

З 2023 р. - професор (за сумісництвом) кафедри глобальної та національної безпеки Навчально-наукового інституту публічного управління та державної служби Київського національного університету імені Тараса Шевченка

Викладає дисципліни:

В рамках освітніх програм спеціальності 281 «Публічне управління та адміністрування»: «Публічне управління у сфері національної безпеки», «Національна безпека», «Інформаційна політика в Україні».

В рамках освітніх програм спеціальності 256 «Національна безпека (за окремими сферами забезпечення і видами діяльності): «Кібертероризм як загроза міжнародній та національній безпеці», «Інформаційно-аналітичне забезпечення національної безпеки», «Національна стійкість України в інформаційній сфері», «Новітні інформаційні технології у безпековій сфері», «Державна політика у сфері національної безпеки», «Глобальні виклики національній безпеці України», «Механізми протидії технологіям державних переворотів», «Трансформація європейської системи безпеки».

Наукові інтереси:

Національна та міжнародна безпека, демократичний цивільний контроль над сектором безпеки і оборони, розвідувальна та контррозвідувальна діяльність, інформаційно-аналітичне забезпечення національної безпеки, кібербезпека та інформаційна безпека, геополітика.

Автор і співавтор понад 70 наукових та навчально-методичних праць серед яких 5 монографій, 1 підручник, понад 30 статей у вітчизняних та зарубіжних наукових журналах.

Бере активну участь у атестації наукових кадрів у закладах вищої освіти України. Є членом докторської спеціалізованої вченої ради СРД 26.716.01, яка функціонує в Воєнній академії імені Євгенія Березняка.

Основні наукові праці:

Автор понад 70 наукових праць, у тому числі:

Монографії:

1. Геостратегічні детермінанти сучасної революції у розвідувальній справі: монографія. Київ: ВДА, 2021. 324 с.
2. Організаційно-правові засади захисту критичної інфраструктури від кіберзагроз : моногр. / [О.Д. Довгань, О.О. Климчук, В.М. Панченко та ін.]. – К. : Центр навч.-наук. та наук.-практ. вид. НА СБ України, 2013. - 244 с.
3. Формирование организационно-правовой системы защиты национальной инфраструктуры от киберугроз / [Бик В.В., Климчук А.А., Панченко В.Н., Петров В.В.]. – К. : Академпресс, 2013. – 220 с.
4. Стратегічні комунікації в міжнародних відносинах. Монографія. – К. : Вадекс, 2019. - 442 с. – Глава 9. - с. 316 - 342.
5. Ожеван М. А., Скляренко О. А., Дубов Д. В., Петров В. В. Безпековий вимір міжнародних політичних комунікацій: глобальна криза демократії та культурної ідентичності // Україна у систем міжнародної безпеки: Монографія / За заг. ред. О. С. Власюка; НІПМБ при РНБО України.- К., 2009. - Розд.2. - с. 507-530.

Наукові статті:

1. Петров В. В. Превентивний кризовий менеджмент як необхідна складова

військових доктрин провідних країн світу / В. В. Петров // Актуальні проблеми міжнародних відносин: Збірник наукових праць. Випуск 64. Частина I (у двох частинах). К.: Київський національний університет імені Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин. - 2006. с. 172 – 176.

2. Петров В. В. Інформаційні виміри воєнної безпеки / В. В. Петров // Стратегічна панорама. – 2008. – № 1. – с. 166–171.

3. Петров В. В. Медіа-інформаційні фактори забезпечення воєнної безпеки / В. В. Петров // Нова парадигма. – 2009. – № 84. – с. 123– 135.

4. Хлевицький В. Б. Нові виклики та загрози воєнній безпеці України в інформаційній сфері / В. Б. Хлевицький, В. В. Петров // Державна безпека України. – 2010. - № 18-19. – с. 20 – 25.

5. Петров В. В. Політико-правові стратегії подолання транснаціональної кіберзлочинності у системі національної та міжнародної безпеки / В. В. Петров // Стратегічні пріоритети. – 2012. - № 3 (24). - с. 192 – 199.

6. Петров В. В. Щодо формування національної системи кібербезпеки України / В.В. Петров // Стратегічні пріоритети. – 2013. - № 4 (29). - с. 127 – 131.

7. Петров В. В. Політика держав Східного партнерства щодо захисту критичної інфраструктури від кіберзагроз / В. В. Петров // Стратегічні пріоритети. – 2014. - № 2 (31). - с. 88 – 98.

8. Петров В. В. «Великі стратегії» Сполучених Штатів Америки та закономірності еволюції у період після закінчення «холодної війни» / В.В. Петров // Держава і право : Збірник наукових праць. Серія Політичні науки. Випуск 72 / Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. – К. : Вид-во «Юридична думка», 2016. – с. 181 – 196.

9. Петров В. В. Воєнно-політична доктрина Володимира Путіна як «прагматична» спроба відновлення великодержавної Росії: загрози й виклики для України та західного світу / В.В. Петров // Держава і право : Збірник наукових праць. Серія Політичні науки. Випуск 73 / Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. – К. : Вид-во «Юридична думка», 2016. – с. 194 – 208.

10. Petrov V. 'Grand strategies', military and political doctrines of the United States of America: trends of evolution after the end of the cold war. Lessons for Ukraine / В. Петров // Актуальні проблеми міжнародних відносин: Збірник наукових праць. Випуск 128. К. : Київський національний університет імені Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин, 2016 – с. 40 – 50.

11. Петров В. В. Щодо становлення системи стратегічних комунікацій органів

державної влади у контексті розвитку відносин з НАТО / В. В. Петров // Стратегічні пріоритети. – 2016. - № 4 (41). - с. 24 – 29.

12. Петров В. В. Особливості логістичного забезпечення національної системи кібербезпеки України / В. В. Петров, А. В. Тарасенко // Держава і право: Збірник наукових праць. Випуск 76 / Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. К: Вид-во «Юридична думка», 2017. – с. 88 – 101.

13. Петров В.В. Обіг криптовалют в Україні через призму національної безпеки / В.В. Петров // Вісник воєнної розвідки. – 2017. - № 48. – с. 3 – 6.

14. Петров В. В. Питання геополітичного суперництва та підтримання нового світового порядку у стратегії національної безпеки США часів адміністрації Дональда Трампа / В.В. Петров // Держава і право : Збірник наукових праць. Серія Політичні науки. Випуск 79 / Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. – К. : Вид-во «Юридична думка», 2018. – с. 150 – 159.

15. Петров В.В. Співробітництво України з НАТО щодо забезпечення кібербезпеки. Міжнародні відносини. Серія політичні науки. № 18 (2018) [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://journals.iir.kiev.ua/index.php/pol_n/article/view/3384.

16. Петров В. В. Принципові відмінності Стратегії національної безпеки США «трамповського періоду»: феномен нового ізоляціонізму Трампа / В.В. Петров // Держава і право : Збірник наукових праць. Серія Політичні науки. Випуск 80 / Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. – К. : Вид-во «Юридична думка», 2018. – с. 160 – 169.

17. Петров В.В. Стратегічні комунікації в діяльності розвідувального органу Міністерства оборони України / В.В. Петров // Вісник воєнної розвідки. – 2018. - № 50. – с. 7 – 10.

18. Петров В.В. Участь розвідувальних органів у забезпеченні кібернетичної безпеки України в контексті актуальних змін до законодавства / В.В. Петров // Вісник воєнної розвідки. – 2018. - № 51. – с. 7 – 11.

19. Петров В.В. Підривна активність спецслужб у «сірій зоні» гібридного миру й гібридних війн / В. В. Петров // Актуальні проблеми міжнародних відносин: Збірник наукових праць. Випуск 135. К. : Київський національний університет імені Тараса Шевченка. Інститут міжнародних відносин, 2018 – с. 53 – 47.

20. Петров В. В. Гібридна війна як наслідок пошуку «нового обличчя» війн сучасного типу / В.В. Петров // Держава і право : Збірник наукових праць. Серія Політичні науки. Випуск 81 / Ін-т держави і права ім. В.М. Корецького НАН України. – К. : Вид-во «Юридична думка»,

2018. – с. 204 – 212.

21. Dimich, A., Petrov, V. , Sliusarchuk, I. , Mishchyshyn, N. and Fornolyak, V. 2022. Collection and Use of Information by Counter-Intelligence in the Context of Human Rights Protection. The Age of Human Rights Journal. 18 (Jun. 2022), 445–461.

22. Петров В.В., Капарулін І.С. Особливості функціонування Головного ситуаційного центру України в умовах відбиття агресії з боку російської Федерації / В.В. Петров // Вісник воєнної розвідки. – 2022. - № 69. – с. 10 – 1.

23. Petrov Valentyn. Establishing A National Cybersecurity System in the Context of National Security and Defence Sector Reform / V. Petrov // Information & Security. 2014, Vol. 31, p 73-77.

24. Petrov Valentyn. Cyber Security in Ukraine / V. Petrov // Per Concordiam 2015, Volume 6, Issue 4 – p. 50 – 53.

25. Петров В.В. Культурна дипломатія як інструмент протидії гібридним загрозам / В.В. Петров // Вісник Національної академії керівних кадрів культури і мистецтв: наук. журнал. Київ: ІДЕЯ-ПРИНТ, 2019. № 1. с. 186 – 190.